pela Lei 8.078/90 e pelo contrato que faz lei entre as partes e prevendo a obrigação da

seguradora em indenizar a autora.

4 - DAS PROVAS

Pretende-se provar os referidos fatos por prova testemunhal, documental e tudo mais que for

em direito permitido.

5 - DO VALOR

Dá-se à presente causa o valor de R$ 11.137,50 ( ONZE MIL, CENTO E TRINTA E SETE

), .REAIS E CINQUENTA CENTAVOS para efeitos fiscais

6 - DO PEDIDO

11. Face ao exposto requer:

a) seja a requerida devidamente citado, no endereço declinado nesta exordial, para, querendo,

contestar a presente ação, sob pena de revelia, ficando citada para os demais termos da

presente ação;

b) Julgar procedente o presente pedido com a condenação de todos valores devidos ao

requerente devidamente atualizado, R$ 11.137,50 ( ONZE MIL, CENTO E TRINTA E SETE

), , REAIS E CINQUENTA CENTAVOS para efeitos fiscais TENDO EM VISTA QUE O

AUTOR SÓ RECEBEU O VALOR DE R$ 2.362,50 (DOIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E

DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS);

c) a condenação do requerido ao pagamento das custas processuais, honorários advocatícios e

demais cominações legais;

d) seja designada perícia medica legal, para atestar a invalidez do requerente;

e) que seja designada audiência de conciliação;